การลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและการจัดการพลังงาน
[GRI 305-5]

ในการประชุม COP 29 ประเทศไทยไดขั้บเคล่ือนแผนปฏิบัติการลดก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทย เพ่ือบรรลุการมีส่วนร่วมที่
ประเทศกําหนด (Nationally Determined Contributions : NDCs) ที่จะลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกภายในปี พ.ศ. 2573
(ค.ศ. 2030) โดยคาดว่าจะสามารถลดก๊าซเรือนกระจกได้ 43% จากเป้าหมาย 30%-40% หรือคิดเป็น 222 ล้านตัน
คาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า

BST Group เช่นกันนั้นได้กําหนดเป้าหมายมุ่งสู่ “ความเป็นกลางทางคาร์บอน” ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) โดยกําหนด
เป้าหมายระยะกลางให้มีการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 30 ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) เมื่อเทียบกับกรณีปกติ
(BAU) ปีฐาน 2562 (ค.ศ. 2019)

ผลการดําเนินงานการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของ BST Group ในปี 2567

1) อัตราการปล่อยก๊าซเรือนกระจกขอบเขต 1 และ 2 ต่อตัน
ผลิตภัณฑเ์ท่ากับ 0.294 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่าต่อ
ตันผลิตภัณฑ์ลดลงจากปีฐาน 2562 อย่างต่อเน่ือง

ข้อมูลปี 2567 เป็นค่าการคํานวณท่ีใช้วิธีเดียวกับปี 2566 ท่ีได้รับการรับรอง
ตามข้อ 1

การดําเนินการตาม GHG Roadmap

บริษัทฯ มีเป้าหมายเพ่ือจัดการการใช้พลังงานและบริหารการ
จัดการการเปล่ียนสภาพภูมิอากาศ โดยมีเป้าหมายระยะสั้น
เป้าหมายระยะกลางให้มีการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลง
ร้อยละ 30 ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) และเป้าหมายระยะยาว
มุ่งสู่ “ความเป็นกลางทางคาร์บอน” ภายในปี 2593 (ค.ศ.
2050) ซ่ึงบริษัทฯ มุ่งมั่นเพ่ือลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทัง้
ทางตรงและทางอ้อมให้สอดคล้องตามเป้าหมายประเทศไทย
และไม่หยุดยั้ง ในเจตนารมณ์เ พ่ือร่วมแก้ไขปัญหาการ
เปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศอันเป็นวาระสําคัญของชาติและ
ของโลกจึงมแีนวทางโครงการต่างๆ ที่จะสนับสนุนให้สามารถ
ดําเนินการได้ตามเป้าหมาย ซ่ึงบริษัทฯ มีแผนศึกษา และ

ภาคผนวก:

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านส่ิงแวดล้อม (Environment)

ผลการดําเนนิงานด้านสิ่งแวดล้อม หน่วย
2019

(2562)
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI
Standard

1. การปลดปล่อยก๊าซเรือนกระจก (Scope 1 + 2 ) tonCO2eq 302,898 350,738 324,573 203,753* 215,820* GRI 305-1

(CFO cer.)

a) GHG Scope 1* tonCO2eq 8,955 24,274 21,156 21,995 24,844 GRI 305-1

b) GHG Scope 2* tonCO2eq 293,943 326,464 303,417 181,758 190,976 GRI 305-2

c) GHG Scope 3** tonCO2eq n.a.

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านส่ิงแวดล้อม (Environment) (ต่อ)

ผลการดําเนนิงานด้านสิ่งแวดล้อม หน่วย
2019

(2562)
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI
Standard

4.ปริมาณนํา้ทิ้งที่ปล่อยระบาย (4.1+4.2) Mm3 0.93 0.98 1.10 1.19 1.21 GRI303-4

4.1 ปริมาณนํ้าทิง้ในพ้ืนที่ทัง้หมดแบ่งตามแหล่งที่ปล่อย GRI 303-4b

a). น้ําผิวดิน Mm3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 GRI 303-4b

b). น้ําบาดาล Mm3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 GRI 303-4b

c).

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านส่ิงแวดล้อม (Environment) (ต่อ)

ผลการดําเนนิงานด้านสิ่งแวดล้อม หน่วย
2019

(2562)
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI
Standard

7.ปริมาณกากของเสียไม่อันตราย (7.1+7.2+7.3) kg 230,055 273,270 220,430 394,440 1,245,881 GRI 306-3
(2020)

7.1 ของเสียจาการผลิตปกต ิ Kg 230,055 371,995 341,465 394,440 395,540

7.2 ของเสียจากกิจกรรมพิเศษ เช่น การซ่อมบํารุงใหญ่ Kg n.a. n.a. n.a. n.a. 115,782

7.3 ของเสียจากกิจกรรมอ่ืนๆ kg
n.a.

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (Safety and Occupational Health)

ความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในพ้ืนที่ทํางาน
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

ผู้ที่อยู่ในระบบการจัดการอาชีวอนามัยและความปลอดภัยครอบคลุมด้วยระบบการจัดการ
อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

• จํานวนทั้งหมด (ราย) 636 660 695 709 GRI 403-8
• รอ้ยละ 100 100 100 100 GRI 403-8

ผู้ปฏิบัติงานภายในระบบการจัดการที่ได้รับการตรวจสอบภายใน

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (Safety and Occupational Health) (ต่อ)

ในพ้ืนที่ทํางาน
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

จํานวนอุบัติเหตุการบาดเจ็บและเจ็บป่วยจากการทํางานระดับ 2 ขึ้นไป* (ครั้ง) 4 3 3 0

จํานวนอุบัติเหตุสารเคมีหกรั่วไหลระดับ 2 ขึ้นไป** (ครั้ง) 1 1 2 1
GRI 306-3
(2016)

ปริมาณของการรั่วไหลของสารเคมีที่หกรั่วไหลของระดับ 2 ขึ้นไป** (กิโลกรัม) 1,400 1,400 1,701 3,000
GRI 306-3
(2016)

ที่มีปริมาณมากกว่า 5,000 กิโลกรัม หรือการเกิดเพลิงไหม้ หรือ การระเบิด ในพ้ืนที่บริษัทฯ และส่งผลให้ต้องเข้าแผนควบคุมภาวะฉุกเฉิน
ระดับ 1 ขึ้นไป (ตามแผนการจัดการภาวะวิกฤต)

สรุปผลการดําเนินงานความรับผิดชอบต่อผลิตภัณฑ์ (Product Stewardship)

ผลดําเนินงานความรับผิดชอบต่อผลิตภัณฑ์ (Product Stewardship)
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

สื่อสารข้อมูลความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ที่ทันสมัยให้ทุกผู้มีส่วนได้เสีย (ร้อยละ) n.a. n.a. 100% 100%

%กลุ่มผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการประเมินผลกระทบต่อสุขภาพและความปลอดภัย n.a. n.a. 33% 67% GRI 416-1

%กลุ่มผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการประเมินและแสดงข้อมูล อย่างถูกต้อง */** n.a. n.a. 33% 67% GRI 416-1

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านพนักงานและการปฏิบัติด้านแรงงาน (Labor and Human Right)

ผลการดําเนินงานด้านพนักงาน หน่วย
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

ข้อมูลพนักงาน

จํานวนพนักงานทั้งหมด คน 636 660 695 706 GRI 2-7

● แยกตามสถานที่ปฏิบัติงาน (กรุงเทพ : ระยอง Site1 : ระยอง Site2) % 13 : 55 : 32 13 : 52 : 35 13 : 49 : 38 13 : 49 : 38 GRI 2-7

● แยกตามรูปแบบการทาํงาน (Office hour : Shift : Flexible hour*) % 53 : 47 : 0 42 : 45:13 42 : 45 : 13 45 : 42 : 13 GRI 2-7

สรุปผลการพัฒนาอยา่งยัง่ยืนด้านพนักงานและและการปฏิบัติด้านแรงงาน (Labor and Human Right) (ต่อ)

ผลการดําเนินงานด้านพนักงาน หน่วย
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI
Standard

การดูแลและพัฒนาพนักงาน

จํานวนฝกึอบรมพนักงานเฉลี่ย
ชั่วโมง/

คน
26 25 28 28 GRI 404-1

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเฉลี่ย บาท/คน 5,531 5,117 13,338 12,878

สัดส่วนพนักงานที่รับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามรอบประจําปี % 100 100 100 100 GRI 404-3

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านการจัดหาอย่างยั่งยืน (Sustainable Procurement)

ผลดําเนินการจัดหาอย่างยั่งยืน 2021
(2564)

2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

ด้านเศรษฐกิจ

ร้อยละคู่ค้าคู่ธุรกิจทีข่ึ้นทะเบียน (AVL - Approved Vendor List) ได้รับการประเมินผู้ขาย QCD
Supplier Evaluation

100% 100% 100% 100%

ด้านสิ่งแวดล้อม

มูลค่าการจัดหาและผลิตภัณฑ์ในรายการจดัหาที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
(ล้านบาท)*

11,562 12,174 10,833 14,838

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR)

ผลดําเนินการการพัฒนาเพ่ือสังคม (CSR)
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI
Standard

ค่าใชจ้่ายในการสนับสนนุกิจกรรมด้าน CSR (ล้านบาท) 5.1 6.0 6.5 6.8

การออกหน่วยแพทย์เคล่ือนที่ดูแลสุขภาพชุมชน (ครั้ง) COVID-19 13 13 13

การพัฒนาวิสาหกิจสรา้งอาชีพสรา้งรายไดชุ้มชน (จํานวนวิสาหกิจ) 3 3 3 3

ผลการประเมินความพึงพอใจในพ้ืนที่ต่อกิจกรรม CSR (ภาคครัวเรือน) 90% 72% 74% 83% GRI 413-1

ผลการประเมินความพึงพอใจในพ้ืนที่ต่อกิจกรรม CSR (ภาคผู้นาํชุมชน) 88% 88% 92% 94% GRI 413-1

การมีส่วนร่วมของพนักงานในกจิกรรม CSR ของพนักงาน
(ร้อยละการมีส่วนร่วม)

100% 100% 100% 100% GRI 413-1

*COVID-19 ไม่มีกิจกรรมนี้เนื่องจากการระบาดของ COVID-19

สรุปผลการพัฒนาอย่างยั่งยืนด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

ผลการดําเนินงานด้านบรรษัทภิบาล
2021

(2564)
2022
(2565)

2023
(2566)

2024
(2567)

GRI Standard

จํานวนพนักงานผ่านการทดสอบจริยธรรมองค์กรได้ 100% (ร้อยละ) 100% 100% 100% 100% GRI 205-2

จํานวนอุบัติการณ์และข้อร้องเรียนระดับ 2 ข้ึนไป* (a) + (b) 2 0 2 2

จํานวนอุบัติการณ์และข้อร้องเรียนผ่านระบบ Whistleblowing 0 0 0 0 GRI 205-3a

• Employee Whistleblowing 0 0 0 0